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Orientering og efterretning

a. Dagsordener/refcrater
Dagsorden til UTM's ekstraordinære møde den 26. april 2001 -  Frb. Amt. 

Beslutninger fra UTM's ekstraordinære møde den 26. april 2001 -  Frb. Amt. 

Beslutninger fra UTM's ekstraordinære møde den 22, mai 2001 -  Frb. Amt.

b. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3.
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c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Link til offentlige myndigheder4

d. Spildevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

e. Badevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

f. Drikkevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

g. Byggeri
Byggetilladelse. Mølledammen 14. Enfamiliehus. 130 m2.

Byggetilladelse. Mølledammen 16. Enfamiliehus. 138 m2.

Byggetilladelse. Mølledammen 18. Enfamiliehus, samt carport og udhus. 14L 41 og 11 m2. 

Byggetilladelse. Bakkesvinget 26. Enfamiliehus i trækonstruktion. 158 m2.

Byggetilladelse. Seirøvei IB. Udestue 23 m2.

Byggetilladelse, Hasselvei 5. Tilbygning til enfamiliehus. 41 m2.

Byggetilladelse. Mølleengen 119, 114 m2 fælleshus.

Byggetilladelse. Strandstræde 6. Ændret anvendelse a f erhverv til beboelse. 55 m2. 

Byggetilladelse. Bakkesvinget 18. Enfamiliehus i 1 plan. 148 m2.

Byggetilladelse til en uopvarmet udestue på 35 m2 . Tulipanvei 35.

h. Miljø
Miljøstyrelsen har i brev af 24. april 2001 fremsendt skemaer til indberetning af årets 
tilsynstema for 2001, som er opbevaring af flydende husdyrgødning. Årets andet tema er 
tilsyn med affedtningsanlæg, der anvender klorerede opløsningsmidler.

i. Repræsentation i bestyrelser
AFAV I/S (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag)

Miljø- og levnedsmiddelkontrollen i Hillerød (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag 
og Niels Frølich Nilsson)

Buresøudvalget ('Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag) 

Ejerforeningen Ventesalsbygningen (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm1)
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MOFA (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag og Erik Fri strøm)

Geodatacentret (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag)

Kratmøl leskoven (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm)

Grønt Forum (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag og Eivind Mortensen)
Referat af Grønt Forum møde den 17. maj 2001

Agenda 21 Center (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Jens Peter Christensen)

j. Udviklings- og samarbejdsprojekter
Oversigt med status over tværkommunale samarbejdsprojekter inden for Teknisk forvaltnings 
regi vedlagt som elektronisk bilag.

k. Planlægning
Vejdirektoratet fremsender rapport nr. 221.
"Kommunale trafiksikkerhedsplaner -  Evaluering".
Rapporten fremlægges til gennemsyn.

Trafikministeriet fremsender status over opfølgningen på regeringens handlingsplan for 
trafiksikkerhed.

Dansk Byplanlaboratorium fremsender anmodning om forslag til emner for årets byplanpris
2001.
Beskrivelse af temaerne i årets prisuddeling kan ses i hæftet, der fremlægges til gennemsyn.

Lysteknisk Selskab fremsender anmodning om forslag til årets udelysby.
Kriterier for forslagene kan ses i skrivelsen der ligger til gennemsyn.

l. Grønt Regnskab 2000 for Kloakforsyningen
Grønt Regnskab for Slangerup Renseanlæg.

m. Muligt samarbejde om skovrejsning
Saesnr.: 100004024
Skov og Naturstyrelsen vil over de kommende år igangsætte statslig skovrejsning en række 
steder i landet. Der er udpeget knap 100 indsatsområder for statslig skovrejsning. Et af disse 
områder (område 86) ligger i Slangerup Kommune, vest for Slangerup by og Jørlunde. 
Området er i regionplanen udpeget som skovrejsningsområde (se kort). Der vil, hvis initiativet 
gennemføres, skulle ske en nærmere planlægning og afgrænsning af, hvilke arealer indenfor 
regionplanens skovrejsningsområde, der skal etableres skov på. Her skal det bl.a. sikres, at 
indblikket fra de overordnede veje i området til kirkerne i Jørlunde og Slangerup by bevares.

Indsatsområdet vil kunne give en vigtig grundvandsbeskyttelse for Københavns Vands store 
boringer i området.

79



Slangerup
Kommune

For Slangerup Kommunes borgere kan initiativet -  hvis det kan gennemføres -  betyde, at der 
kommer et stort attraktivt naturområde tæt på byen, hvortil der relativt let kan sikres god 
adgang både for gående, cyklister og billister.

Der har d. 28 maj 2001 været afholdt et møde mellem Skov & Naturstyrelsen, Slangerup 
Kommune og Københavns Vand, hvor der fra parterne uforbindende blev udtrykt positiv 
interesse i et statsligt skovrejsningsprojekt.
Københavns Vand var positiv overfor projektet, som forventes at kunne give god 
grundvandsbeskyttelse for pengene. Skov & Naturstyrelsen vil kunne stå for den praktiske 
gennemførelse (evt. suppleret a f Fødevareministeriet, hvis jordfordeling er nødvendig), 
medvirke ved finansieringen og stå for den efterfølgende drift.

De næste skridt i sagen forventes at blive:
1. Der afholdes et offentligt møde, hvor der orienteres om mulighederne for statslig 
skovrejsning i området og hvor lodsejerne inviteres til nærmere drøftelser om mulighederne i 
projektet.
2. Der indgås en aftale mellem Københavns Vand, Skov & Naturstyrelsen og Slangerup 
Kommune om gennemførelse af skovrejsning i et samarbejde.

n. Diverse
Ingen sager.

62. Økonomirapportering
Saesnr.: 100003120 
anri

M  Regnskabsrapporter pr. 3. maj 2001.

Regnskabsrapporterne indeholder posteringer til og med 30. april 2001. Det skal bemærkes, at 
overførslerne nu er besluttet, men endnu ikke indgår i regnskabsrapporterne. Overforbruget på 
jordforsyning vil ophøre når overførslerne er registreret.

a. Driftsregnskab, det skattefinansierede område

00 Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger
Budget Udgift kr. 3.983.350

Indtægt kr. 815.230

Forbrug Udgift kr. 2.392.688
Indtægt kr. 911.630

Ingen bemærkninger. På udgiftssiden er der variationer som følger af, at lønudgifter på til vej 
og park først registreres under parker og legepladser. Ca. en gang i kvartalet omregistreres 
lønudgifter vedr. vejområdet til den relevante vejkonto.

02 Trafik og infrastruktur
Budget Udgift kr. 7.380.190
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Indtægt kr. 0

Forbrug Udgift kr. 1.792.381
Indtægt kr. 942

Ingen bemærkninger. På udgiftssiden er der variationer som følger af, at lønudgifter på til vej 
og park først registreres under parker og legepladser. Ca. en gang i kvartalet omregistreres 
lønudgifter vedr. vejområdet til den relevante vejkonto.

b. Driftsregnskab, forsyningsvirksomheder
Budget Udgift kr. 12.459.400

Indtægt kr. 19.638.770

Forbrug Udgiftkr. 23.338.787
Indtægt kr. 19.029.409

Ingen bemærkninger. Årlige betalinger af vandafledningsbidrag, renovation mv. er modtaget. 
Vandafledning, erhvervsejendomme (1 mio. kr) er ikke modtaget endnu.

c. Regnskab, investeringer

0022 Jordforsyning:
Budget Udgift kr. 1.730.000

Indtægt kr. Vedrører ØU

Forbrug Udgiftkr. 3.277.550
Indtægt kr. Vedrører ØU

Ingen bemærkninger. Overforbrug skyldes at overførsler endnu ikke er sket.

0035 Spildevandsanlæg:
Budget Udgift kr. 4.460.000

Indtægt kr. 515.200

Forbrug Udgift kr. 2.290.866
Indtægt kr. 93.600

Ingen bemærkninger.

0228 Kommunale veie:
Budget Udgift kr. 2.597.650

Indtægt kr. 306.570

Forbrug Udgiftkr. 1.104.568
Indtægt kr. 0

Ingen bemærkninger.
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Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at økonomirapporteringen tages til efterretning. 

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001

63. Vejvedligeholdelse i Slangerup Kommune
Sagsnr.: 10003865 
jejo

Indledning
Ved anskaffelse af vej administrations- og vejvedligeholdelsesprogrammet VEJMAN, er der 
skabt mulighed for at se ind i fremtiden, med hensyn til fornuften i anvendelse af driftsmidler 
og investeringer på vejområdet, set i forhold til bevarelsen af vejenes tilstand og 
kapitalisering.
Modulet i VEJMAN der anvendes til dette formål er VEJOPS, der står for Optimal 
Planlægning og Styring af VEJvedligeholdelse.

Sagsfremstilling
VEJOPS kan i dagligdagen anvendes til at skabe et større overblik over følgende formål:
• at sikre den betydelige investerede kapital i vejene ikke forringes over en årrække på 

grund a f ikke systematisk vedligeholdelse.
• at benytte midlerne og resurserne til vejvedligeholdelsen på den mest økonomiske måde.
• at kunne opstille en målsætning for vejenes tilstand, og benytte en objektiv målemetode til 

at afgøre, om målsætningen er opfyldt eller ej.
• at kunne beregne konsekvenserne for vejenes tilstand ved forskellige budgetniveauer for 

vedligeholdelse over en årrække.
• at sikre pålidelige og let tilgængelige data om kommunens offentlige veje og stier, f.eks. 

til mængdeberegning af kommunens serviceydelser.
• at kunne leve op til forpligtigelsen til at udarbejde officielle vej- og sti fortegnel ser for 

både kommuneveje og private fællesveje.
• at kunne planlægge vedligeholdelsen frem i tiden, bl.a. også under hensyntagen til 

ledningsejernes planlagte arbejder i vejene (kloak, vandledning, kabler m.m,).

Slangerup Kommune har anvendt systemet nu i 5 år, hvoraf der de sidste 4 år har været søgt 
bistand hos Vej teknisk Institut, Vejdirektoratet, for at opnå den mest fornuftige anvendelse af 
de driftsmidler der i budgettet er afsat til vedligeholdelse af kommunens vejnet.

De foretagne hovedeftersyn af vejene ligger til grundlag for programmets vurdering af 
skadespoint, der er et udtryk for vejenes generelle gennemsnitlige vedligeholdelsestilstand.

Skadespoint kan derfor give en retningspil for, hvorvidt vejenes værdi fastholdes, ud fra de 
afsatte midler eller forbedres, set over de kommende 10 års budget.

Programmet VEJOPS er p.t. ikke i stand til at udregne vejkapitalen, og kan derfor ikke lave 
en udregning over det nødvendige behov for investering, for at bevare den eksisterende
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vejkapital. En rettesnor i den sammenhæng er, at med stigende gennemsnitligt skadespoint 
forringes vejkapitalen.

Til brug for vurdering af nødvendigheden for investering a f driftsmidler på 
vejvedligeholdelse, er der af Vej teknisk Institut udarbejdet en rapport om "Målrettet 
vejvedligeholdelse i Slangerup Kommune” marts 2001, i hvilken der er bearbejdet 3 modeller 
med forskellig kapitaltilførsel. Kapitaltilførslen udgør henholdsvis 18, 24,3 og 23,8 mill. over 
perioden 2001 til 2010.

De 18 mill. fordelt jævnt over 10 år, budgetniveau 2001, giver et stigende skadespoint til et 
niveau på ca. 4,8. Investeringen på 24,3 mill. fordelt med 1,8 mill. i 2001, efterfulgt af 2,5 
mill. årligt i 9 år, giver øget skadespoint til ca. 3,3 over 7 år, for så at bringes ned til ca. 1,75 i 
2010. Den 3. model baseres på en forøget investering i 2002 og 2003 på hver 4 mill., 
efterfulgt a f årligt 2 mill., vil reducere det max. skadespoint til 2,6 i 2006, for derefter at 
aftage til 1,8 i 2010.

Investeringerne i de 2 foregående år har været på omtrent samme niveau som 2001.

Et skadespoint på over 4 skal helst undgås, da tilstanden på det niveau sandsynliggør en delvis 
brudt (krakeleret) belægning, der i høj grad øger risikoen for opblødning af bærelaget, 
hvorved bæreevnen reduceres betydeligt med yderligere krakelering af belægningen til følge. 
At genoprette skaden på et sådant forhold kan medføre, at vejens bærelag skal udskiftes, 
hvilket forøger omkostningerne frem for, på et tidligere tidspunkt, at have stabiliseret 
forholdet med et bærelag af asfalt. Det er derfor af stor vigtighed, at disse situationer undgås 
ved en styret vedligeholdelse.

Vurdering
De 3 gennemarbejdede modeller viser, at tilføres der ikke øgede midler til vejvedligeholdelse, 
vil vejenes standard blive forringet, og en opretning af forholdet vil da blive yderligere 
omkostningskrævende.

Forslag til beslutning
Forelægges til drøftelse om fremtidig investeringsstrategi for vejvedligeholdelse.

Teknisk Udvalg den 2. maj 2001
Udsat til junimødet.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Der arbejdes videre med strategi for vedligeholdelse af vejkapitalen mhp. forelæggelse inden 
budgetseminaret.

64. Klostergården I & II, godkendelse af situationsplan.
Saasnr,: 100004105 
chje

Indledning
Tegnestuen Møllen og Arkitekterne Alsløv, Andersen & Vorbeck A/S fremsender 
bebyggelsesplaner for den tidligere "Savværksgrund” til godkendelse.
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Sagsfremstilling
De to tegnestuer er begge rådgivere for Danske Funktionærers Boligselskab DFB, der opfører 
to bebyggelser på grunden. Bebyggelserne skal i dagligdagen fungere sammen og endelig 
bebyggelsesplan med belægninger, beplantninger, nøjagtige placeringer af huse etc. 
fremsendes til godkendelse i forbindelse med byggeandragende.

Lokalplanen udlægger vejadgang og stiforbindelser i forhold til omgivende boligområder. 
Vejadgangen som én af to mulige, hvor den ene løber centralt ind i bebyggelsen og den anden 
løber langs det østlige skel. De to firmaer har valgt den sidstnævnte løsning i 
overensstemmelse med planens principper. Langs grundens vestlige skel er udlagt stiareal 
parallelt med eksisterende sti. Der ansøges om i stedet at lægge stien som en centralt placeret 
hovedsti ned gennem bebyggelsen. Stien i den vestlige side og hovedstien forbindes med et 
stiudlæg på tværs af grunden. I den forbindelse er det hensigten at søge Frederiksborg Amt 
som vandløbsmyndighed om tilladelse til at foretage en krydsning af Græse Å, således at 
hovedstien kan tilsluttes den eksisterende Møllesti. Bortledning af tagvand tænkes udført via 
en rende i hovedstien med udledning til Græse Å, hvilket også kræver tilladelse fra 
Frederiksborg Amt.

Tegnestuen Møllen søger endvidere dispensation fra lokalplanens bestemmelser om max. 
bebyggelsesprocent, idet der ønskes opført 40,8% mod de tilladte 40% i delområdet.

Alsløv, Andersen & Vorbeck søger om tilladelse til at nedlægge den del af vejarealet Toften 
der løber henover grunden. Nedlæggelsen af vejarealet berører ikke naboejendommenes 
vejadgang og den eksisterende mulighed for at færdes mellem Toften og Lærkevej er sikret i 
stiudlæg på tværs af grunden.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at løsningen med en centralt placeret sti gennem bebyggelsen 
er bedre end den i lokalplanen viste. Løsningen er i overensstemmelse med principperne i 
planen, idet hensigten har været at sikre en stiforbindelse mellem Møllestien og Hestetorvet.

Det er forvaltningens vurdering at overskridelsen af bebyggelsesprocenten er minimal og ikke 
er i strid med lokalplanens principper. Delområdet i den sydlige del bebygges kun med 
29,75% mod tilladt 30%. Der er således samlet set ikke tale om nogen væsentlig tættere 
bebyggelse end foreskrevet i lokalplanen.

Forslag til beslutning
Med baggrund i ovenstående foreslås det at:
-  godkende de overordnede principper for bebyggelsen af Savværksgrunden,
-  meddele dispensation fra lokalplan 48 til overskridelse af bebyggelsesprocenten for 

delområde 1 som ansøgt,
-  meddele dispensation fra lokalplan 48 til placering af hovedsti centralt i bebyggelsen i 

stedet for at placere den i det vestlige skel og
-  meddele tilladelse til nedlæggelse af vejarealet Toften inden for lokalplanområdet.

Det foreslås endvidere at anbefale overfor Frederiksborg Amt, at der meddeles tilladelse til 
opførelse af en bro over Græse Å, samt at der udledes tagvand til Græse Å.
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Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt

65. Opdeling af beboelsesejendom i landzone, Roskildevej 19
Sagsnr.: 100004106 
chje

Indledning
Jørgen Reisenhus søger tilladelse til at opdele ejendommens enfamiliehus i to selvstændige 
beboelseslejligheder.

Sagsfremstilling
Ejendommen, som ligger i landzone, drives erhvervsmæssigt. Der er opretholdt en bolig på 
240 m2 i form af det eksisterende enfamiliehus. Ansøger ønsker at opdele boligen med et 
lodret lejlighedsskel, hvilket svarer til at opføre 2 enfamiliehuse. Som begrundelse anføres at 
det ikke er muligt at anvende boligen fuldt ud p.g.a. størrelsen.

Jf. planloven §35 kræves landzonetilladelse til en sådan opdeling. Slangerup Kommune skal i 
den forbindelse afgive udtalelse til landzonemyndigheden. Jf. byggeloven §10A skal det 
sikres, at der er mulighed for senere udstykning af ejendommen, når der opføres mere end ét 
enfamiliehus på samme ejendom. Frederiksborg Amt har tidligere, som zonemyndighed, 
meddelt afslag på udstykning af ejendommen. En dispensation fra § 10A fordrer samtidig 
dispensation fra byggelovens bestemmelser om grundstørrelser, afstande og højder i forhold 
til skel. En dispensation fra 10A medfører ikke i sig selv et krav om udstykning, og der vil i 
det konkrete tilfælde stadig skulle indhentes tilladelse fra landzonemyndigheden såfremt 
udstykning senere ønskes gennemført, hvorimod der ikke senere skal søges fornyet 
dispensation fra byggeloven.

Der har tidligere været ansøgt om tilladelse til at etablere 4 boliger på ejendommen, idet man 
ønskede at inddrage en værkstedsbygning i umiddelbar nærhed af enfamiliehuset til 
boligformål. Slangerup Kommune kunne ikke anbefale det ansøgte overfor HUR, som da 
også meddelte afslag på ansøgningen. Begrundelsen herfor var, at det ansøgte ikke var 
foreneligt med land zonebestemmelserne og plangrundlaget. Endvidere bør det generelt 
undgås at der opstår flere boliger i umiddelbar tilknytning til bestående virksomheder.

A f vejledningen til planloven fremgår det, at man bør imødekomme ønsker om at opdele store 
enfamiliehuse i landzonen, med mindre særlige hensyn taler for et afslag. Begrundelsen herfor 
er, at stuehuse til landbrugsejendomme traditionelt er større end sædvanlige enfamiliehuse, 
hvilket kan vanskeliggøre en optimal udnyttelse.

Vurdering
Det er fortsat forvaltningens vurdering at der ikke bør tillades opført flere boliger på 
ejendommen, men forvaltningen vurderer dog også at det ansøgte er rimeligt set i lyset af 
anvendelsen af det eksisterende enfamiliehus. Til grund for denne vurdering ligger endvidere, 
at der ikke sker en udvidelse af det samlede boligareal. Det er endvidere forvaltningens 
vurdering, at det ikke kan anbefales der gives tilladelse til udstykning af ejendommen.
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Forslag til beslutning
Med baggrund i ovenstående, forslås det at anbefale det ansøgte overfor HUR, på betingelse 
af at der ikke sker en udvidelse af det eksisterende boligareal, samt at der ikke foretages 
udstykning af ejendommen.
Det foreslås endvidere at der meddeles dispensation fra byggeloven §10A,

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt

66. Hestetorvet 2. Dispensationsansøgning fra bestemmelser i 
bygningsreglement.
Sågsnr.: 100003726 
fikr

Indledning
Ejerne af Hestetorvet 2, matr. nr.: 72 b Slangerup søger dispensation fra Bygningsreglement 
for småhuse, BR-S 98 vedrørende mindsteafstand til naboskel 2,5 m, mindste rumhøjde 2,3 m 
og maksimal bebyggelsesprocent 25 %.

Sagsfremstilling
Det ansøgte (se tegning) er lovliggørelse af et anneks, der anvendes til beboelse. Annekset er 
opført, på samme sted som et ældre skur, for omkring 5 år siden af den forrige ejer. Annekset 
er træbeklædt og med tagsten på taget. De nuværende ejere overtog ejendommen februar 1999 
og har omtrent siden overtagelsen anvendt annekset til beboelse.

Annekset er beliggende ca. 0,7 -  1,1 m fra skel mod nabo. I forbindelse med ansøgningen vil 
der bl.a. blive opført en 15 cm gasbetonvæg, der vil nedsætte afstanden til skel med min. 15 
cm. Formålet med muren er, at tilgodese brandkrav. Den fri rumhøjde i annekset er ca. 2,14 
m. Den ansøgte bebyggelsesprocent er 34,8 %. Højden af bygningen ved facade mod skel er
ca. 2,6 m. Taghældningen er ca. 45°. Annekset er beliggende sydvest for en naboaltan.

Der findes ingen lokalplan for ejendommen. I kommuneplanen er der hensigtserklæringer, der
bl. a. ytrer at såfremt der udføres en lokalplan kunne bebyggelsesprocenten være 40 %. I 
fravær af en lokalplan gælder bygningsreglementets ramme på 25%. Kommuneplanen 
forholder sig ikke til beboelsesbygningers afstand til skel i området.

Vurdering
Annekset er opført, som et udhus, og der kræves dispensation fra flere af 
bygningsreglementets krav for at muliggøre anvendelse til beboelse. Der ses ikke at være 
særlige hensyn der giver baggrund for at give de fornødne dispensationer for at annekset kan 
anvendes til beboelse. Afslag på lovliggørelse vil ikke nødvendigvis medføre krav om 
nedrivning, idet annekset kan søges lovliggjort som udhus.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles afslag til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Der meddeles afslag på det ansøgte.
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67. Hørupvej 8. Dispensationsansøgning fra Iokalplanbestemmelse
Sagsnr.: 100003753 
fikr

Indledning
Ejerne a f Hørupvej 8, matr. nr.: 2 g m.fl. af Hørup by, Slangerup søger dispensation fra §§ 1 
og 9 i lokalplan nr. 27.2 for Hørup.

Sagsfremstilling
Den eksisterende bolig (se foto) er sammenbygget med stald (ikke længere i brug) og er med 
kalkede facader og stråtag. Stalden ligger i en vinkel til boligen, parallelt med vejen. Modsat 
stalden ligger en garagebygning, hvori der er 3 værelser og et bad. Garagen er opført i 
hvidpudsede gasbetonblokke og er med gråt bølgeeternittag. Det ansøgte er en ca. 14 m2 
mellembygning/ forbindelsesgang/ udestue mellem oprindelig bolig og værelser i garage. 
Mellembygningen ansøges opført med kalket murværk mod vej (gadekær) og med 
glasfacader mod have. Som tagbeklædning ønskes ligeledes glas. Taghældning jf. tegninger 
delvist vandret og mod vej ca. 10°. Det vil ikke være muligt at udføre mellembygningen uden 
enten at grave bygningen væsentligt ned eller at afkorte stråtaget.

Lokalplanens formål er, at sikre, at det eksisterende landsbymiljø bevares. Jf. §§ 1 og 9 skal 
eksisterende karakteristiske bygninger og bebyggelse af særlig arkitektonisk og 
kulturhistorisk værdi bevares.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at den eksisterende bolig er en bygning, der bestemt er omfattet af 
lokalplanens intentioner om bevarelse af bebyggelse med særlig arkitektonisk og 
kulturhistorisk værdi. Bebyggelsen har desforuden en yderst fremtrædende beliggenhed i 
landsbyen overfor gadekæret. Den ansøgte mellemgang vil hverken med sin beliggenhed, sin 
udformning eller materialer naturligt tilføje sig den eksisterende bebyggelse. Det samlede 
arkitektoniske billede vil være fremmed for landsbyen.

Det vurderes, at den ansøgte bygningsændring vil være af negativ betydning for bevarelse af 
landsbymiljøet og, at ændringen er mod intentionerne i lokalplanen.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles afslag til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt.

68. Ansøgning om landzonetilladelse og tilladelse efter 
naturbeskyttelseslovens § 17, skovbeskyttelseslinie til opstilling af pavillon 
for Erik Ejegod Spejderne på Lystrupvej 22.

Sagsnr.: 100003946 
fikr
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Indledning
Erik Ejegod Spejderne, søger om tilladelse til at opstille en 48 m2 pavillon på Lystrupvej 22, 
matr. nr. 7 g, Slangerup (ved genbrugspladsen).
Ejendommen er beliggende i landzone og er omfattet af Naturbeskyttelseslovens § 17 om 
skovbeskyttelseslinier, da den ligger mindre end 300 m fra Lystrup Skov.
Ansøgningen kræver landzonetilladelse fra Hovedstadens Udviklingsråd, og ligeledes 
tilladelse om bebyggelse inden for skovbeskyttelseslinien, denne tilladelse skal søges hos 
Frederiksborg Amt.
Til sagens behandling hos ovennævnte myndigheder ønskes en udtalelse fra Slangerup 
Kommune.

Sagsfremstilling
Erik Ejegod Spejderne søger om tilladelse til at opsætte en 48 m2 pavillon, der skal anvendes 
som materialerum. Pavillonen skal opstilles på stolpesten. Pavillonen skal erstatte 2 
skurvogne, der fjernes i forbindelse med opstillingen.

Vurdering
Den ansøgte pavillon og fjernelse af 2 skurvogne (se tegning) indebærer, at der ikke sker en 
nævneværdig forandring af det bebyggede areal på grunden. Den ansøgte placering vurderes 
tillige ikke, at forandre det arkitektoniske billede væsentligt. Det er forvaltningens vurdering, 
at det kan anbefales, at der gives landzonetilladelse og tilladelse efter naturbeskyttelseslovens 
§ 17 om skovbygggelinier.

Forslag til beslutning
Det foreslås at Slangerup Kommune anbefaler overfor Hovedstadens Udviklingsråd, at der 
meddeles landzonetilladelse til ansøgningen, og at det ligeledes anbefales overfor 
Frederiksborg Amt at der meddeles tilladelse efter naturbeskyttelseslovens § 17 om 
skovbygggelinier, på betingelse af, at taget er med tagpapdækning og, at farvevalget på de 
udvendige bygningssider begrænses til sort eller jordfarverne (okker, terra de sienna, umbra, 
engelskrødt, italienskrødt og dodenkop) eller disse sidstnævnte farvers blanding med mørk 
grå eller sort.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt.

69. Lindegårds Allé 9. Dispensationsansøgning fra bestemmelser i 
bygningsreglement.
Sagsnr.; 100003094 
fikr

Indledning
Ejeren af Lindegårds Allé 9 søger dispensation fra Bygningsreglement for småhuse, BR-S 98 
vedrørende mindsteafstand til naboskel 2,5 m for et delvist lukket vindfang.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er et delvist hikket vindfang på 3 m2, beliggende ca. 1 m fra skel mod nabo. 
Udhænget er projekteret til at være 87 cm fra skel. Gulvet i vindfanget (se fotos) ønskes
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hævet ca. 50 cm. Højden i skelbremmen ansøges ca. 2,55 -  2,80 m. Vindfanget lukkes - på 
nær en døråbning - med træ hhv. glas. Ansøger anfører, at vindfanget er ønskeligt pga. 
udadgående hoveddør, højt beliggende gulv og manglende vindfang i den eksisterende 
beboelse. Terrænet er stærkt skrånende i området.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, det ansøgte vindfang -  helt eller delvist lukket - er en del af 
beboelsen og som sådan ikke kan være beliggende nærmere skel end 2,5 m -  jf. også BR-S 
98.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles afslag til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt.

70. Slangerup Motocross Klub, Sundbylillevej 3A. Dispensation fra 
lokalplan.
Sagsnr.: 100003559 
fikr

Slangerup Motocross Klub, Sundbylillevej 3A, matr. nr. 3 a m.fl. a f Hagerup søger om 
dispensation fra lokalplan nr. 38 - ”For en motocrossbane ved Hagerup vej”.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er et klubhus (pavillon), der ønskes beliggende udenfor det i lokal plan ni*. 38 
angivne byggefelt (se bilag). Klubhuset ønskes opstillet (på sokkelsten) inde ved 
motocrossbanen, fordi det giver et bedre overblik og dermed hurtigere hjælp til deltagerne, 
hvis uheldet skulle være ude. Den ansøgte placering er inden for jordvolden/ 
støjafskærmningen ved Sundbylillevej.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at den ansøgte placering - ved banen - ikke er i strid med 
intentionerne i lokalplanen. Ved den ansøgte placering bliver klubhuset ikke synligt fra 
offentlig vej.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles dispensation til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt.

71. Slangerup Speedway Klub, Frederikssundsvej 5A. Dispensation fra 
lokalplan.
Sagsnr.: 100003630 
fikr
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Slangerup Speedway Klub, Frederikssundsvej 5A, matr, nr. 2 b Slangerup søger om 
dispensation fra lokalplan nr. 40 - ”For et offentligt fritidsområde”.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er en ny ryttergård og en omklædnings-pavillon, der ønskes beliggende udenfor 
det i lokal plan nr. 40 angivne byggefelt (se bilagf  Ryttergården og pavillonen ønskes opført, 
omtrentligt hvor ryttergården i dag er beliggende. Den ansøgte placering er nord for den store 
og øst for den lille bane.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at den ansøgte placering, hvor den eksisterende ryttergård nu ligger 
ikke er i strid med intentionerne i lokalplanen.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles dispensation til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Byrådet har tidligere besluttet, at der skal udarbejdes en ny lokalplan for området og det 
ansøgte indarbejdes i den ny lokalplan. Der gives derfor midlertidig dispensation for 
omklædningspavillionen i 1 år fra dags dato.

72. Ansøgning om kommunal overtagelse af privat fællesvej, Agerhøjen.
Sagsnr.: 100004147 
jejo

Indledning
Agerhøj en’s Grundejerforening ansøger ved skrivelse af den 17. maj 2001 (link til dokument) 
om, at Slangerup Kommune vil overtage den private vej Agerhøjen.

Sagsfremstilling
Vejen er, i forbindelse med udstykning af 11 boligparceller, etableret i 1997 til betjening af 
disse, der udgør et selvstændigt boligområde.
Vejen er anlagt med et asfalteret køreareal på 4 meters bredde, suppleret i den ene side med 
ca. 50 cm SF-sten og i den anden side er udlagt ca. 55 cm SFG-sten, type 65, 
græsarmeringssten. Vejarealet er uden yderligere afgrænsning i form af kantsten eller 
lignende, ud mod græs-rabat/-areal.
Vej afvanding er udført som afledning til faskiner.

Vurdering
Agerhøjen er en underordnet boligvej til betjening af selvstændigt boligområde, når der ses 
bort fra de første 26 meter fra Agervej, der også tjener som adgangsvej til p-arealet ved 
bebyggelsen Agervej 2-21.
I lighed med forholdene i andre udstykninger, hvor de underordnede boligveje udskilles som 
private fællesveje, kan det ikke anbefales at optage Agerhøjen som offentlig vej.

Forslag til beslutning
Agerhøjen’s Grundejerforening meddeles afslag på ansøgningen om at få optaget vejen som 
offentlig vej.
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Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt.

73. Køb/salg afjord, matr.nr. 109 c SI. by, SL, Kongensgade 31A.
Saesnr.: 100004148 
jejo

Indledning
Ejeren af ejendommen Kongensgade 31, Aase Baden-Jensen, har rettet skriftlig henvendelse 
flink til dokument) til Slangerup Kommune, idet hun er interesseret i at købe en del af 
kommunens ejendom matr.nr. 109 e Slangerup by, Slangerup.

Sagsfremstilling
Matr.nr. 109 - udgør et areal på i alt 716 m2, der er registreret som vejareal, og anvendes dels 
som en del af p-areal med tilhørende beplantning ved NETTO, ca. 615 m2, og dels som p- 
areal for ejendommen Kongensgade 31, ca. 100 m2.

Siden etablering af p-arealet ved NETTO omkring 1988, har der fysisk været adskillelse af 
arealerne med plankeværk, så arealet på de ca. 100 m2 har udgjort en del af Kongensgade 31. 
Der foreligger såvidt vides ingen skriftlig brugs aftale parterne imellem.
På ejendommen matr.nr. 109 s Slangerup by, Slangerup, er der tinglyst deklaration til sikring 
af forsyningsledninger for såvel vand som fjernvarme, som forløber fra Kongensgade til 
Kongshøj Alle.

Økonomi
•y

Som forslag til købspris af de ca. 100 m tilbydes et beløb på kr. 5.000,- samt afholdelse af 
landinspektørudgifter til den matrikulære ændring. Ejendomsværdien for det registrerede 
vejareal er kr. 0.

Vurdering
Arealet kan uden gene for forholdene ved p-pladsen frastykkes til ejendommen Kongensgade 
31, så skellet vil udgøre en et og ubrudt line, i lighed med eksisterende plankeværk. Gældende 
lokalplan m*. 28 for et centerområde Kongensgade nord, er ikke til hinder for arealoverførslen.

Forslag til beslutning
Det indstilles at Teknisk Udvalg anbefaler Økonomiudvalget at sælge de ca. 100 m2 for det 
tilbudte beløb på kr. 5.000,-, samt at køber afholder alle udgifter forbundet med handelen (den 
matrikulære ændring og skødeskrivning).

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Indstillingen tiltrådt.

74. Møddingsforhold, opfølgning på påbud
Saesnr.: 100002187 
kala

Indledning
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Slangerup Kommune har i brev af 26, februar 2001 påbudt ejendommens ejer, at lovliggøre 
forholdene omkring møddingspladsen. Teknisk Udvalg besluttede den 4. april 2001, at tids- 
og handleplan for lovliggørelse skulle foreligge inden 1. maj 2001.1 modsat fald skulle 
indgives politianmeldelse uden yderligere varsel.

Sagsfremstilling
Advokaten for lejerne af møddingsplads/stald fremsendte i brev af 19. april 2001 beregninger 
fra en landbrugskonsulent, som viste at opbevaringskapaciteten er tilstrækkelig med de 
nuværende forhold, hvis møddingen tømmes 2 gange årligt.

I henhold til Miljø- og energiministeriets bekendtgørelse nr. 877 om erhvervsmæssigt 
dyrehold, husdyrgødning mv. §12 gælder det at: "Møddinger skal indrettes således, at 
overfladevand fra omkringliggende arealer og tage ikke kan løbe ind på møddingsarealet. 
Møddingssaft skal bortledes gennem dertil indrettede afløb."

A f landbrugskonsulentens rapport fremgår det, at der tilledes 84 m vand fra staldtaget til 
møddingen pr. år. Endvidere er der i møddingen ikke noget afløb til opsamlingsbeholder.

Vurdering
Idet ovennævnte paragraf således stadig ikke er overholdt, anser Teknisk Forvaltning ikke 
forholdet for lovliggjort.

Med hensyn til afledning af møddingssaft til opsamlingsbeholder kan dette undlades hvis der 
stort set ikke er noget møddingsaft. Hestemøg er temmelig tørt og det kan eventuelt formodes, 
at det regnvand, som falder direkte på møddingen kan opsuges a f hestemøget. Derimod må 
det formodes, at der kommer mere møddingssaft, hvis der fortsat tilledes tagvand til 
møddingen og der skal så etableres afløb til opsamlingsbeholder for at overholde 
bekendtgørelsens indretningskrav.

Teknisk Forvaltning har i brev af 2. mai 2001 til ejeren fastholdt det tidligere påbud om 
lovliggørelse og indskærpet bekendtgørelsens §12 og bedt ejeren om at ændre 
nedløbsforholdene for regnvand fra staldtaget inden 8. juni 2001.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der indgives politianmeldelse af forholdet, hvis ikke påbudet er efterfulgt 8. 
juni 2001. Dvs. hvis ikke der er sket ændring af nedløbsforholdene for regnvand fra 
staldtaget.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Indstillingen tiltrådt.

75. Nedlæggelse af en del af den private fællesvej Toften. Slangerup.
Sagsnr.: 100004146 
jejo

Indledning
Toften er en privat fællesvej, der forløber fra Klosterstræde til stisystemet ved Lærkevej.
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Den del af Toften der forløber fra ejendommene Toften 4 og 11 og mod vest, ønskes nedlagt i 
forbindelse med godkendelse af bebyggelsesplan for ” S av værksgrunden”. I lokalplanen for 
” S av værksgrunden” er medtaget den del af Toften som udgøres af matr. nr. 6 — Slangerup by, 
Slangerup, i alt et areal på 892 m2 udlagt som vej.

Sagsfremstilling
Vejen tjener i dag som vejadgang for de ved vejen beliggende ejendomme, samt forbindelse 
for gående og cyklende til stisystemet i ”pipkvarteret”.

I forbindelse med godkendelse af bebyggelsesplan for "Savværksgrunden” er der ansøgt om 
nedlæggelse af en del af Toften, da stykket fra vestskel af Toften 4 og 11 indgår i , 
bebyggelsesplanerne. Arealet udgør del af matr. nr. 6 ~  Slangerup by, Slangerup.
Til sikring af forbindelse fra Toften til stisystemet ved Lærkevej, indgår der i 
bebyggelsesplanen etablering af en tværgående sti. Der skal i forbindelse med 
gennemførelsen af bebyggelse på ” S av værksgrunden”, etableres/sikres forbindelse for gående 
og cyklende i overgangen mellem Toften og "Savværksgrunden”.

Økonomi
Det vejareal der nedlægges indgår i det fremtidige boligområde, mens den resterende del af 
matr. nr. 6 — Slangerup by, Slangerup, tilbydes delt mellem og overført til ejendommene 
Toften 4 og 11,

Udgifterne til den matrikulære ændring afholdes af ansøgeren, mens udgifterne til 
annoncering af beslutningen i stedligt blad, afholdes af Slangerup Kommune som 
vejmyndighed.

Vurdering
Nedlæggelsen sker i forbindelse med gennemførelse af Lokalplan nr. 48 for 
Savværksgrunden, og fratager ingen vej berettigede sin adgang til vej. Ved indgrebet er de 
vejberettigede på Toften tilgodeset, og stiforbindelse i tværgående retning mellem Toften og 
"pipkvarteret” er sikret.

Forslag til beslutning
Det indstilles at den del af Toften, som forløber fra vestskel af Toften 4 og 11 til sti ved 
Lærkevej, nedlægges. Den resterende del af matriklen tilbydes overført til de 2 ejendomme 
Toften 4 og 11, da det fortsat betjener dem som vejadgang. Nedlæggelse sker efter reglerne i 
Lov om private fællesveje.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Godkendt.

76. Vejsyn 2001, privat fællesvej Buresø 2-10.
Saesnr.: 100004152 
jejo

Indledning
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Der er af vejberettigede på adgangsvejen til Buresø 2-10 fremsat ønske om afholdelse af 
vejsyn for fastlæggelse af istandsættelse og vedligeholdelse af adgangsvejen, samt 
fastsættelse af begrænsninger for færdsel.
Fra ejerne af Buresø 2 og 4 er der rejst indsigelse mod regelmæssig færdsel med personbil på 
strækningen Buresø 2-10.
Vejudlægget forløber over ejendommene Buresø 2, 6, 8, og Birkevej 2, og har en samlet 
længde på ca. 95 m.

Sagsfremstilling
Adgangsvejen Buresø 2-10 er oprindeligt anlagt i forbindelse med udstykning af parceller 
langs Bure Sø, og tjener som adgang for ejendommene Buresø 6, 8 og 10. På den første 
strækning over ejendommen Buresø 2, ca. 35 meter, er udlægget 2,51 m, og på det videre 
forløb, ca. 60 meter, et udlæg på 3 meter. Adgangsvejen er anlagt på skrånende terræn uden 
nogen egentlig form for sidestøtte, når der ses bort fra nyopført støttemur på Buresø 6.
I 1997 blev der i forbindelse med en drøftelse om hvem der var adgangsberettiget, truffet 
beslutning om at etablere en hjørneafskæring for at forbedre adgangsmulighederne. I den 
forbindelse blev der talt om transport a f byggematerialer i forbindelse med byggeri, ikke om 
regelmæssig færdsel med motorkøretøjer. Hjørneafskæringen er etableret.
I adgangsvejen Buresø 2-10 er placeret såvel vandledning som kloakledning til betjening af 
områdets brugere.

I oplægget til istandsættelse og vedligeholdelse er der kalkuleret med regelmæssig færdsel 
med køretøjer på op til 3500 kg, hvilket ejeren af Buresø 4 gør indsigelser mod.

Økonomi
I det fremsatte forslag til istandsættelse og vedligeholdelse er det medtaget, at udgifterne 
fordeles efter anvendelse, 3 parter for heltidsanvendelse og 2 parter for deltidsanvendelse, 
blandt de 4 vejberettigede.

Vurdering
Som forholdene er og forefindes for adgangsvejen Buresø 2-10, vil det være meget 
betænkeligt at tillade regelmæssig kørsel med køretøjer på op til 3500 kg, dels på grund a f de 
meget trange forhold, dels på grund af manglende opbygning som vej, og dels på grund af 
terrænforholdene, hvor sidestøtte for adgangsvejen forekommer noget mangelfuld hvis den 
overhovedet kan påvises.

En anvendelse som hidtil har ikke givet de store problemer, hvorfor dette niveau må kunne 
accepteres.

Såfremt der skal ske forøget færdsel på arealet, er det fremsendte forslag ikke tilstrækkeligt. 
En udvidelse af arealet samt en beregning af stabilitet vil være nødvendig.

Forslag til beslutning
Afgørelse træffes efter besigtigelse.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
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Udvalget kan godkende færdsel for beboerne i nr. 6, 8 og 10 forudsat at de fremsender 
dokumentation for vejens stabilitet på hele strækningen. Eftervisning af stabilitet samt 
istandsættelse og vedligeholdelse påhviler ovennævnte grundejere.

Mht. skiltning til begrænsning af trafikken afklares med politiet. Der foreslås skiltning med 
motorkørsel forbudt med undertavle "undtagen vejens beboere" samt undertavle "max. 1500 
kg".

77. Udflytning af materielgården
Sagsnr. 100002086 
anri

Indledning
Byrådet vedtog i forbindelse med 2. behandling af budget 2001, at

"m.h.t lejeboliger arbejdes der konstruktivt videre med at flytte materialgården 
således, at SIangerupgård kan sælges som en helhed med den klausul, at der 
etableres lejligheder (almene boliger). ”

Teknisk Udvalg vedtog efterfølgende i november, at der arbejdes målrettet på en udflytning af 
materielgården til lejede faciliteter, primært i industriområderne og alternativt i 
overflødiggjorte landbrugsbygninger. I maj 2001 vedtog Teknisk Udvalg at koncentrere 
arbejdet om Industrivej 3 og Industrivej 20. Efterfølgende har der vist sig mulighed for evt. at 
leje sig ind hos Spekter, Stationsvej 13.

Sagsfremstilling og vurdering

1. Industrivej 20. den gamle betonfabrik, i dag Trio Trykluft.
Der er mulighed for at indrette kontor, mandskabsfaciliteter og værksted i eksisterende 
bygninger og indehaveren er interesseret i at opføre en stålhal til garage og materiellager. 
Der er gode tilkørselsforhold og udearealer til opbevaring af materialer m.m. 
Beliggenheden er god.
Lejen andrager 340 kr./m2 incl. ombygningerne. Det er et krav at kommunen binder sig 
for en lejeperiode på 10 år.
Vejvæsenet råder i dag over o. 1.300 m2. Ved en hensigtsmæssig indretning af specielt 
garage, skønnes det at arealet kan reduceres, men det bør dog ikke være mindre end 1.000 
m2, hvilket vil betyde en årlig leje på kr. 340.000.
Der foreligger en beskrivelse af lejmålet, en situationsplan, en plantegning og 2 
facadetegninger, samt et notat fra udlejer med vilkår for lejemålet. Detailprojektering er 
ikke foretaget. Der foreligger ikke et udkast til lejekontrakt fra udlejer. Projektet 
forudsætter i sin nuværende form dispensationer for byggelinie og beplantningsbælte i 
lokalplanen. Det er forvaltningens vurdering, at det nuværende materiale ikke er 
tilstrækkeligt til, at der kan indgås en bindende aftale i nær fremtid.

2. Stationsvei 13. Spekter.
Der er mulighed for at leje den østligste hal på ca. 1.200 m2 med tilhørende ca. 200 m2 
administrationslokaler og mandskabsfaciliteter. Der kan indrettes værksted i hallen og
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mandskabsfaciliteter kan med begrænsede ændringer anvendes. Der skal etableres port til 
ind- og udkørsel med biler. Saltlade kan etableres ved nedrivning af en gammel bygning 
og opførsel a f ny på eksisterende befæstet areal. Der er gode muligheder for opbevaring af 
materialer.
Den sydlige tilkørselsvej kan reserveres Slangerup Kommune. Beliggenheden tæt på 
boliger er ikke ideel.
Lejemålet kan starte ultimo 2001. Der foreligger endnu ikke et udkast til lejekontrakt fra 
udlejer.

3, Industrivej 3. tidligere Better Brands, nu UVD,
Der er mulighed for at leje den sydlige hal med tilhørende administrationslokaler. Der kan 
indrettes værksted i hallen. Personalefaciliteter og administration kan etableres ved 
ombygning af administrationslokaler. Der kan etableres en saltlade på grunden, på vilkår 
at denne flernes og arealet retableres ved fraflytning. Bygningerne er i god stand. 
Beliggenheden er god.
Der er gode tilkørselsforhold og udearealer til opbevaring af materialer m.m.
Huslejen andrager 350 kr./m2 for lagerlokaler og 450 kr./m2 for egentlige 
administrationslokaler. Det skønnes at den årlige leje vil andrage kr. 597,800, hvortil 
kommer andel af skatter og forbrug af vand, varme mv. Udlejer foreslår en 
uopsigelighedsperiode for udlejer og lejer på 10 år.
Udlejer ønsker at leje lokalerne ud f.eks. fra 1. oktober, men overtagelse senere på året vil 
muligvis kunne forhandles. Der foreligger p.t.et 2. udkast til lejekontrakt fra udlejer.

Økonomi
Udflytning til lejede lokaler vil medføre en driftsomkostning i størrelsesordenen 4-700.000 kr. 
p.a. Dertil kommer omkostninger ved etablering og flytning og ved opførelse af saltlade.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der kan indgås en aftale nu. Kontraktudkast vil løbende blive lagt i 
OPUS-sagen.
Øget sikkerhed ved yderligere belysning af mulighederne skal vejes op mod risikoen for, at en 
eller flere af mulighederne lejes ud til anden side.

Forslag til beslutning
Forvaltningen vil ved mødet fremkomme med et forslag til indgåelse a f et lejemål. Ansøgning 
om bevilling til lejemålet samt flytte og etableringsomkostninger kan forelægges 
økonomiudvalget i juni.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Der arbejdes videre med indgåelse af lejemål, Erik Fristrøm bemyndiges til at videresende et 
konkret oplæg til økonomiudvalget.

78. Erhvervsaffaldsregulativ 2001
Sagsnr,: 100003295 
2JO

Indledning
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Ændringer i bekendtgørelsen om affald har medført krav om ajourføring af kommunens 
regulativ for erhvervsaffald. Forslaget til regulativ er udarbejdet af AFAV I/S som et 
standard-regulativ for AFAV’s medlemskommuner. (Link til regulativ)

Sagsfremstilling
De væsentligste ændringer i regulativet handler om at der er indarbejdet nye bestemmelser om 
fritagelse for indsamlingsordninger til genanvendelse og om egenregistrering af affald. 
Ligeledes er der indarbejdet regler for håndtering af imprægneret træ og PVC. For papir og 
pap er kommunernes indsamlingsordning ophørt og erstattet af en anvisningsordning. Der er 
tillige optaget en række nye bestemmelser om håndtering af kasserede køretøjer. I notat af 
17.april 2001 (Link til notat) fra AFAV er der nærmere redegjort for samtlige ændringer.

Økonomi
Med regulativet iværksættes ikke nye ordninger og der vil derfor ikke være omkostninger 
forbundet hermed.

Vurdering
Det vurderes at regulativet opfylder lovgivningens krav.

Forslag til beslutning
Det foreslås at regulativet fremsendes til godkendelse i Byrådet med Udvalgets anbefaling.

Teknisk Udvalg den 6. juni 2001
Tiltrådt.

Eventuelt
Erik Fristrøm orienterede om modtaget brev vedr. Vinkelvej 10 og takkebrev fra Københavns 
Vand.

Jens Peter Christensen nævnte, at det på sidste TU blev aftalt, at han afløses af Flenrik Maag i 
Agenda 21 centret.

Giftfri ukrudtsbekæmpelse forelægges TU 
fælles taxabestillingskontor.

Modet slut kl.: 18.40

på augustmødet. Her forelægges også etablering af


